
 1 

 

 

Информационный вестник 
Устюцкого  сельского поселения 

№ 1 (129) от 04.02.2020 года 

Учредитель газеты: 

Совет депутатов 

Устюцкого сельского 

поселения 
Цена безвозмездно 

Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 

 

РЕШЕНИЕ 

от  24.01.2020  № 152 

д.Устюцкое 
 

Об осуществлении Администрацией 

Устюцкого сельского поселения 
 части полномочий Администрации  

Пестовского муниципального района 

 
 Заслушав и обсудив информацию Главы Устюцкого сельского поселения  об осуществлении 

Администрацией Устюцкого сельского поселения части полномочий Администрации Пестовского 

муниципального района, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Устюцкого сельского поселения, решением Думы 

Пестовского муниципального района «О передаче части полномочий Администрации Пестовского 
муниципального района  Администрациям сельских поселений»,  Совет депутатов Устюцкого сельского 

поселения 

РЕШИЛ: 
1. Принять предложение Главы Устюцкого сельского поселения  об осуществлении Администрацией 

Устюцкого сельского поселения части полномочий Администрации Пестовского муниципального района 

установленных пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по решению вопроса 

местного значения - организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации в части организации в границах поселения электро-, 

газоснабжения. 
2. Администрации Устюцкого сельского поселения заключить соглашение с Администрацией 

Пестовского муниципального района  о передаче Администрацией Пестовского муниципального района 

части своих полномочий Администрации Устюцкого сельского поселения согласно пункту 1 настоящего 
решения. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года. 

4.Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 
поселения». 

 

Глава сельского поселения                      Д.А.Кудряшова 
 

Совет депутатов Устюцкого сельского  поселения 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24.01.2020  № 153 

д.Устюцкое 

 

О внесении изменений  
в решение № 151 от 26.12.2019 г.  

«О бюджете сельского поселения  

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» 
 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Устюцкого сельского 

поселения 

РЕШИЛ: 
     1. Внести в решение Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от 26.12.2019 № 151 «О 

бюджете сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов » следующие изменения: 

1.1 Внести изменения в приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета Устюцкого  
сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»,   в  приложение  № 4 

«Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам  и непрограммным  направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета Устюцкого сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-

2022 годов»,  в  приложение  №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам  и непрограммным  направлениям деятельности), группам и подгруппам  
видов  расходов классификации расходов бюджета Устюцкого сельского поселения на 2020год и 

плановый период 2021-2022 годов»»,    в приложение № 6 «Источники   внутреннего   финансирования 

дефицита бюджета Устюцкого сельского поселения на 2022 год».                                                                                                                                           
     2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого 

сельского поселения». 
 

 

   Глава сельского  поселения:                                  Кудряшова Д.А.                                                                                                                                                                                          
 

     Приложение № 3 

     к решению Совета депутатов 

     Устюцкого сельского 

поселения 
     "О бюджете сельского 

поселения  

     на 2020 год и плановый период 
2021-2022 годов" 

  

Ведомственная структура 

расходов Устюцкого сельского поселения 



 2 
на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

   тыс. 
рублей 

наименование Вед

. 

Разд

. 

Ц.ст. Расх

. 

Сумм

а на 
2020 

год 

Сумм

а на 
2021 

год 

Сумма на 

2022 год 

 Администрация Устюцкого 

сельского поселения 

342 0000 00 0 00 

00000 

000 7 

291,0 

5 

759,4 

5 804,8 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

342 0100 00 0 00 

00000  

000 3 

152,4 

2 

098,2 

1 961,0 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

342 0102 00 0 00 

00000 

000 689,4 689,4 689,4 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 
службы в Устюцком сельском 

поселении 2015-2024г." 

342 0102 51 0 00 

00000 

000 689,4 689,4 689,4 

 Обеспечение функций 

муниципальных органов 

(расходы на аппарат 

управления) 

342 0102 51 0 00 

01000 

000 689,4 689,4 689,4 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

342 0102 51 0 00 
01000 

120 689,4 689,4 689,4 

 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

342 0104 00 0 00 

00000 

000 2 

155,5 

1 

213,5 

1 076,3 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 

службы в Устюцком сельском 
поселении 2015-2024г." 

342 0104 51 0 00 

00000 

000 2 

155,5 

1 

213,5 

1 076,3 

 Обеспечение функций 

муниципальных органов 
(расходы на аппарат 

управления) 

342 0104 51 0 00 

01000 

000 2 

155,5 

1 

213,5 

1 076,3 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

342 0104 51 0 00 

01000 

120 1 

884,8 

1 

062,1 

941,1 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0104 51 0 00 

01000 

240 250,7 131,4 115,2 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

342 0104 51 0 00 

01000 

850 20,0 20,0 20,0 

обеспечение деятельности 

финансовых,налоговых и 

таможенных органов и 

органов фиансового 

(финансово-

бюджетного)надзора 

342 0106 00 0 00 

00000 

000 37,6 37,6 37,6 

 Непрограммные направления 
расходов бюджета 

342 0106 99 0 00 
00000 

000 37,6 37,6 37,6 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление внешнего 

муниципального финансового 

контроля в соответствии с 

заключенным и соглашениями 

342 0106 99 0 00 

29000 

000 37,6 37,6 37,6 

иные междюбжетные 
трансферты 

342 0106 99 0 00 
29000 

540 37,6 37,6 37,6 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

342 0107 00 0 00 

00000 

000 112,2 0,0 0,0 

 Непрограммные направления 
расходов бюджета 

342 0107 99 0 00 
00000 

000 112,2 0,0 0,0 

Проведение местного 

референдума,муниципальных 

выборов 

342 0107 99 0 00 

28800 

000 112,2 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0107 99 0 00 

28800 

240 112,2 0,0 0,0 

Резервные фонды 342 0111 00 0 00 

00000 

000 10,0 10,0 10,0 

 Непрограммные направления 
расходов бюджета 

342 0111 99 0 00 
00000 

000 10,0 10,0 10,0 

Резервный фонд 342 0111 99 0 00 

23200 

000 10,0 10,0 10,0 

Резервные средства 342 0111 99 0 00 

23200 

870 10,0 10,0 10,0 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

342 0113 00 0 00 

00000 

000 147,7 147,7 147,7 

Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 

службы в Устюцком сельском 

поселении 2015-2024г." 

342 0113 51 0 00 
00000 

000 105,7 105,7 105,7 

 Печать нормативно-правовых 

актов 

342 0113 51 0 00 

24000 

000 41,5 41,5 41,5 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 51 0 00 

24000 

240 41,5 41,5 41,5 

Субвенция на возмещение 
затрат по содержанию штатных 

единиц, осуществляющих 

переданные отдельные 
государственные полномочия 

342 0113 51 0 00 
70280 

000 63,7 63,7 63,7 



 3 
области 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

342 0113 51 0 00 
70280 

120 60,7 60,7 60,7 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 51 0 00 

70280 

240 3,0 3,0 3,0 

 Субвенция на осуществление 
отдельных государственных 

полномочий по определению 

перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 
правонарушениях, 

предусмотренных 

соответствующими статьями 
областного закона "Об 

административных 

правонарушениях" 

342 0113 51 0 00 
70650 

000 0,5 0,5 0,5 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0113 51 0 00 

70650 

240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами Устюцкого 
сельского поселения на 2015-

2024 годы" 

342 0113 57 0 00 

00000 

000 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению 
эффективности бюджетных 

расходов 

342 0113 57 0 00 
24300 

000 2,0 2,0 2,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 57 0 00 

24300 

240 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 
«Информатизация Устюцкого 

сельского поселения на 2019-

2023 годы" 

342 0113 610002380
0 

000 4,0 4,0 4,0 

Расходы по информатизации, 
формирование электронного 

правительства 

342 0113 610002380
0 

200 4,0 4,0 4,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

342 0113 610002380
0 

240 4,0 4,0 4,0 

 Непрограммные направления 

расходов бюджета 

342 0113 51 0 00 

23250 

000 36,0 36,0 36,0 

Возмещение расходов, 

связанных с осуществлением 
полномочий старосты сельского 

населенного пункта 

342 0113 51 0 00 

23250 

123 36,0 36,0 36,0 

Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 
органов,лицам,привлекаемым 

согласно законодательству для 

выполнения отдельных 
полномочий 

342 0113 51 0 00 
23250 

123 36,0 36,0 36,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

342 0200 00 0 00 

00000 

000 71,8 72,6 75,9 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

342 0203 00 0 00 

00000 

000 71,8 72,6 75,9 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 

службы в Устюцком сельском 
поселении 2015-2024г." 

342 0203 51 0 00 

00000 

000 71,8 72,6 75,9 

субвенция на осуществление 

государственных полномочий 
по первичному воинскому учету 

на территорях,где отсутствуют 

военные комиссариаты 

342 0203 51 0 00 

51180 

000 71,8 72,6 75,9 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

342 0203 51 0 00 

51180 

120 66,7 66,7 66,7 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0203 51 0 00 
51180 

240 5,1 5,9 9,2 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

342 0300 00 0 00 

00000 

000 13,6 13,6 13,6 

 Обеспечение пожарной 

безопасности 

342 0310 00 0 00 

00000 

000 13,6 13,6 13,6 

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории Устюцкого 
сельского поселения на 2015-

2024 годы" 

342 0310 52 0 00 
00000 

000 13,6 13,6 13,6 

 Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера, обеспечение 

пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 

объектах 

342 0310 52 0 00 

24200 

000 13,6 13,6 13,6 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

342 0310 52 0 00 
24200 

240 13,6 13,6 13,6 



 4 
(муниципальных) нужд 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

342 0400 00 0 00 

00000 

000 2 

601,3 

2 

249,4 

2 295,2 

 Дорожное хозяйство 342 0409 00 0 00 

00000 

000 2 

601,3 

2 

248,9 

2 294,7 

 Муниципальная программа 
«Совершенствование и 

содержание дорожной 

инфраструктуры на территории  
Устюцкого сельского поселения 

на 2015-2024 годы» 

342 0409 53 0 00 
00000 

000 2 
601,3 

2 
248,9 

2 294,7 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

342 0409 53 0 00 

23900 

000 771,2 792,0 837,9 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 

23900 

240 771,2 792,0 837,9 

Расходы по ремонту и 

содержанию автомобильных 
дорог, осуществляемые  за счет 

средств дорожных фондов 

прошлых лет  

342 0409 53 0 00 

23910 

000 372,7 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 
23910 

240 372,7 0,0 0,0 

Субсидия на осуществление 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 
дорог общего пользования 

местного значения 

342 0409 53 0 00 

71520 

000 1 

384,0 

1 

384,0 

1 384,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 

71520 

240 1 

384,0 

1 

384,0 

1 384,0 

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог 

(софинансирование по 

областной субсидии на 
осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения) 

342 0409 53 0 00 
S1520 

000 72,9 72,8 72,8 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 

S1520 

240 72,9 72,8 72,8 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

342 0412 00 00 

000000 

000 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

«Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 

Устюцком сельском поселении 

на 2019-2023г." 

342 0412 60 0 00 

00000 

000 0,5 0,5 0,5 

Мероприятия, направленные на 

поддержку малого и среднего 

предпринимательства 

342 0412 60 0 00 

28500 

000 0,5 0,5 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

342 0412 60 0 00 
28500 

240 0,5 0,5 0,5 

 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

342 0500 00 0 00 

00000 

000 1 

343,8 

1 

120,5 

1 146,0 

 Благоустройство 342 0503 00 0 00 

00000 

000 1 

343,8 

1 

120,5 

1 146,0 

 Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 

Устюцкого сельского поселения 

на 2015-2024 годы» 

342 0503 54 0 00 
00000 

000 1 
343,8 

1 
120,5 

1 146,0 

 Уличное освещение 342 0503 54 0 00 
25000 

000 825,0 850,0 875,5 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

25000 

240 825,0 850,0 875,5 

 Техническое обслуживание и 

ремонт сетей уличного 
освещения 

342 0503 54 0 00 

25100 

000 50,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

25100 

240 50,0 5,0 5,0 

Расходы по содержанию мест 
захаронения 

342 0503 54 0 00 
25200 

000 5,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

25200 

240 5,0 5,0 5,0 

 Расходы по благоустройству 

территории поселения 

342 0503 54 0 00 

25300 

000 438,8 250,5 250,5 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 
25300 

240 438,8 250,5 250,5 

 Расходы по озеленению 

территории поселения 

342 0503 54 0 00 

25400 

000 5,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

25400 

240 5,0 5,0 5,0 



 5 
Обеспечение софинансирования 
на реализацию проектов 

местных инициативных 

граждан, включенных в 
программу благоустройства 

территории 

342 0503 54 0 00 
S2090 

000 20,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 
S2090 

240 20,0 5,0 5,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 342 0700 00 0 00 

00000 

000 6,0 6,0 6,0 

 Молодежная политика и 

оздоровление детей 

342 0707 00 0 00 

00000 

000 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

"Развитие 

культуры,молодежной 
политики, фиэической культуры 

и спорта Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 год" 

342 0707 55 0 00 

00000 

000 1,0 1,0 1,0 

 Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 

342 0707 55 0 00 
25500 

000 1,0 1,0 1,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0707 55 0 00 

25500 

240 1,0 1,0 1,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 

ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 

342 0709 00 0 00 

00000 

000 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 

службы в Устюцком сельском 
поселении на 2015-2024 год" 

342 0709 51 0 00 

00000 

000 5,0 5,0 5,0 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 

342 0709 51 0 00 

24100 

000 5,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0709 51 0 00 
24100 

244 5,0 5,0 5,0 

 КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

342 0800 00 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

 Культура 342 0801 00 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры, 

молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

Устюцкого сельского поселения 

на 2015-2024 годы" 

342 0800 55 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

 Проведение мероприятий в 
сфере культуры 

342 0801 55 0 00 
25600 

000 10,0 1,0 1,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0801 55 0 00 

25600 

244 10,0 1,0 1,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 342 1000 00 0 00 

00000 

000 89,1 89,1 89,1 

Пенсионное обеспечение 342 1001 00 0 00 

00000 

000 89,1 89,1 89,1 

 Непрограммные направления 

расходов бюджета 

342 1001 99 0 00 

00000 

000 89,1 89,1 89,1 

Доплата к пенсиям 

муниципальных служащих 

342 1001 99 0 00 

61100 

000 89,1 89,1 89,1 

Пенсии,  выплачиваемые 

организациями сектора 
государственного управления 

342 1001 99 0 00 

61100 

312 89,1 89,1 89,1 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

342 1100 00 0 00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 

 Физическая культура 342 1101  00 0 00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа 

"Развитие 

культуры,молодежной 
политики, фиэической культуры 

и спорта Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 годы" 

342 1101  55 0 00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 

 Проведение мероприятий в 

области спорта и физической 

культуры 

342 1101 55 0 00 

25700 

000 3,0 3,0 3,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 1101 55 0 00 
25700 

244 3,0 3,0 3,0 

Условно утвержденные 

расходы 

        0,0 106,0 214,0 

  7 

291,0 

5 

759,4 

5 804,8 

 
                          Приложение № 4 

    к решению Совета депутатов 

    Устюцкого сельского поселения 

     "О бюджете сельского 

поселения на 2020 год  

                                                                    и плановый период 2021-2022 
годов" 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

Устюцкого сельского поселения 

на 2020 год и плановый период 20201-2022 годов 



 6 
                             

тыс. рублей 

наименование  Разд. Ц.ст. Расх. Сумма 

на 
2020 

год 

Сумма 

на 
2021 

год 

Сумма на 

2022 год 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100 00 0 00 

00000 

000 3 

152,4 

2 

098,2 

1 961,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 00 0 00 

00000 

000 689,40 689,40 689,40 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в Устюцком 
сельском поселении 2015-2024г." 

0102 51 0 00 

00000 

000 689,40 689,40 689,40 

Обеспечение функций муниципальных 
органов (расходы на аппарат управления) 

0102 51 0 00 
01000 

000 689,40 689,40 689,40 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

0102 51 0 00 
01000 

120 689,40 689,40 689,40 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 00 0 00 

00000 

000 2 

155,7 

1 

213,5 

1 076,3 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в Устюцком 
сельском поселении 2015-2024г." 

0104 51 0 00 

00000 

000 2 

155,7 

1 

213,5 

1 076,3 

Обеспечение функций муниципальных 

органов (расходы на аппарат управления) 

0104 51 0 00 

01000 

000 2 

155,7 

1 

213,5 

1 076,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

0104 51 0 00 
01000 

120 1 
884,8 

1 
062,1 

941,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 51 0 00 
01000 

240 250,7 131,4 115,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 51 0 00 

01000 

850 20,0 20,0 20,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

0106 00 0 00 

00000 

000 37,6 37,6 37,6 

Непрограммные направления расходов 

бюджета 

0106 99 0 00 

00000 

000 37,6 37,6 37,6 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление внешнего финансового 
контроля в соответствии с заключенными 

договорами 

0106 99 0 00 

29000 

000 37,6 37,6 37,6 

Иные межбюджетные трансферты 0106 99 0 00 

29000 

540 37,6 37,6 37,6 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

0107 00 0 00 

00000 

000 112,2 0,0 0,0 

Непрограммные направления расходов 

бюджета 

0107 99 0 00 

00000 

000 112,2 0,0 0,0 

Проведение местного 

референдума,муниципальных выборов 

0107 99 0 00 

28800 

000 112,2 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0107 99 0 00 

28800 

240 112,2 0,0 0,0 

Резервные фонды 0111 00 0 00 

00000 

000 10,0 10,0 10,0 

Непрограммные направления расходов 

бюджета 

0111 99 0 00 

00000 

000 10,0 10,0 10,0 

Резервный фонд 0111 99 0 00 

23200 

000 10,0 10,0 10,0 

Резервные средства 0111 99 0 00 

23200 

870 10,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 00 0 00 

00000 

000 147,7 147,7 147,7 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в Устюцком 
сельском поселении 2015-2024г." 

0113 51 0 00 

00000 

000 105,7 105,7 105,7 

Печать нормативно-правовых актов 0113 51 0 00 

24000 

000 41,5 41,5 41,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 51 0 00 
24000 

240 41,5 41,5 41,5 

Субвенция на возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 

0113 51 0 00 
70280 

000 63,7 63,7 63,7 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

0113 51 0 00 

70280 

120 60,7 60,7 60,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 51 0 00 

70280 

240 3,0 3,0 3,0 



 7 
Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими 

статьями областного закона "Об 
административных правонарушениях" 

0113  51 0 00 
70650 

000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113  51 0 00 
70650 

240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 годы" 

0113 57 0 00 

00000 

000 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению 
эффективности бюджетных расходов 

0113 57 0 00 
24300 

000 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 57 0 00 

24300 

240 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 

«Информатизация Устюцкого сельского 

поселения на 2019-2023 годы" 

0113 61 0 00 

00000 

000 4,0 4,0 4,0 

Расходы по информатизации, 

формирование электронного 

правительства 

0113 61 0 0 

023800 

000 4,0 4,0 4,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 61 0 00 

23800 

240 4,0 4,0 4,0 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в Устюцком 
сельском поселении 2015-2024г." 

0113 99 0 00 

00000 

000 36,0 36,0 36,0 

Возмещение расходов, связанных с 

осуществлением полномочий старосты 
сельского населенного пункта 

0113 99 0 00 

23250 

000 36,0 36,0 36,0 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) 
органов,лицам,привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

0113 99 0 00 

23250 

123 36,0 36,0 36,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 00 0 00 

00000 

000 71,8 72,6 75,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203 00 0 00 

00000 

000 71,8 72,6 75,9 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в Устюцком 

сельском поселении 2015-2024г." 

0203 51 0 00 

00000 

000 71,8 72,6 75,9 

Субвенция на осуществление 

государственных полномочий по 
первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 51 0 00 

51180 

000 71,8 72,6 75,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0203 51 0 00 

51180 

120 66,7 66,7 66,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 51 0 00 
51180 

240 5,1 5,9 9,2 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 00 0 00 

00000 

000 13,6 13,6 13,6 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 00 0 00 

00000 

000 13,6 13,6 13,6 

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Устюцкого 

сельского поселения на 2015-2024 годы" 

0310 52 0 00 

00000 

000 13,6 13,6 13,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах 

0310 52 0 00 

24200 

000 13,6 13,6 13,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 52 0 00 
24200 

240 13,6 13,6 13,6 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 00 0 00 

00000 

000 2 

601,3 

2 

249,4 

2 295,2 

Дорожное хозяйство 0409 00 0 00 

00000 

000 2 

601,3 

2 

248,9 

2 294,7 

Муниципальная программа 

"Совершенствование и содержание 
дорожной инфраструктуры на 

территории Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 годы" 

0409 53 0 00 

00000 

000 2 

601,3 

2 

248,9 

2 294,7 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог 

0409 53 0 00 

23900 

000 771,2 792,1 837,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 
23900 

240 771,2 792,1 837,9 

Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог, осуществляемые  
за счет средств дорожных фондов 

прошлых лет  

0409 53 0 00 

23910 

000 372,7 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 
23910 

240 372,7 0,0 0,0 



 8 
Субсидия на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

0409 53 0 00 
71520 

000 1 
384,0 

1 
384,0 

1 384,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 

71520 

240 1 

384,0 

1 

384,0 

1 384,0 

Ремонт и содержание автомобильных 
дорог (софинансирование по областной 

субсидии на осуществление дорожной 

деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения) 

0409 53 0 00 
S1520 

000 72,9 72,8 72,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 
S1520 

240 72,9 72,8 72,8 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0412  00 0 0 

000000 

000 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа «Развитие 

малого и среднего предпринимательства 

в Устюцком сельском поселении на 2019-
2023 г." 

0412 60 0 00 

000000 

000 0,5 0,5 0,5 

Мероприятия, направленные на 

поддержку малого и среднего 
предпринимательства 

0412 60 0 00 

28500 

000 0,5 0,5 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 60 0 

0028500 

240 0,5 0,5 0,5 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 00 0 00 

00000 

000 1 

343,8 

1 

120,5 

1 146,0 

Благоустройство 0503 00 0 00 

00000 

000 1 

343,8 

1 

120,5 

1 146,0 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории Устюцкого 

сельского поселения на 2015-2024 годы» 

0503 54 0 00 
00000 

000 1 
343,8 

1 
120,5 

1 146,0 

Уличное освещение 0503 54 0 00 
25000 

000 825,0 850,0 875,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

25000 

240 825,0 850,0 875,5 

Техническое обслуживание и ремонт 

сетей уличного освещения 

0503 54 0 00 

25100 

000 50,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

25100 

240 50,0 5,0 5,0 

Расходы по содержанию и 

благоустройству мест захоронения 

0503 54 0 00 

25200 

000 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 
25200 

240 5,0 5,0 5,0 

Расходы по благоустройству территории 

поселения 

0503 54 0 00 

25300 

000 438,8 250,5 250,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

25300 

240 438,8 250,5 250,5 

Расходы по озеленению территории 
поселения 

0503 54 0 00 
25400 

000 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

25400 

240 5,0 5,0 5,0 

Обеспечение софинансирования на 

реализацию проектов местных 

инициативных граждан, включенных в 
программу благоустройства территории 

0503 54 0 00 

S2090 

000 20,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 
S2090 

240 20,0 5,0 5,0 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 00 0 00 

00000 

000 6,0 6,0 6,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

0707 00 0 00 

00000 

000 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, молодежной политики, 

физической культуры и спорта 
Устюцкого сельского поселения на 2015 - 

2024годы" 

0707 55 0 00 

00000 

000 1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

0707 55 0 00 
25500 

000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 55 0 00 

25500 

240 1,0 1,0 1,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

0709 00 0 00 

00000 

000 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в Устюцком 
сельском поселении на 2015-2024 год" 

0709 51 0 00 

00000 

000 5,0 5,0 5,0 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 

0709 51 0 00 

24400 

000 5,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 51 0 00 

24400 

240 5,0 5,0 5,0 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 00 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

Культура 0801 00 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие 
культуры, молодежной политики, 

физической культуры и спорта 
Устюцкого сельского поселения на 2015 - 

2024 годы" 

0801 55 0 00 
00000 

000 10,0 1,0 1,0 



 9 
Проведение мероприятий в сфере 
культуры 

0801 55 0 00 
25600 

000 10,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 55 0 00 

25600 

240 10,0 1,0 1,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 00 0 00 

00000 

000 89,1 89,1 89,1 

Пенсионное обеспечение 1001 00 0 00 

00000 

000 89,1 89,1 89,1 

 Непрограммные направления расходов 

бюджета 

1001 99 0 00 

00000 

000 89,1 89,1 89,1 

Доплата к пенсиям муниципальных 

служащих 

1001 99 0 00 

61100 

000 89,1 89,1 89,1 

Пенсии,  выплачиваемые организациями 

сектора государственного управления 

1001 99 0 00 

61100 

312 89,1 89,1 89,1 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

1100 00 0 00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 

Физическая культура 1101 00 0 00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа "Развитие 
культуры, молодежной политики, 

физической культуры и спорта 

Устюцкого сельского поселения на 2015 - 
2024 годы" 

1101 55 0 00 
00000 

000 3,0 3,0 3,0 

Проведение мероприятий в области 

спорта и физической культуры 

1101 55 0 00 

25700 

000 3,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 55 0 00 

25700 

240 3,0 3,0 3,0 

Условно утвержденные расходы       0,0 106,0 214,0 

Всего расходов: 7 

291,0 

5 

759,4 

5 804,8 

 
    Приложение №5 

    к решению Совета депутатов 

                              Устюцкого сельского поселения 

    "О бюджете Устюцкого сельского 

поселения на 2020 год 

    и плановый период 2021-2022 
годов" 

     

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

Устюцкого сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

   тыс рублей 

наименование  Ц.ст. Разд. Расх. Сумма 

на 

2020 
год 

Сумма 

на 

2021 
год 

Сумма на 2022 

год 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной службы в 

Устюцком сельском поселении на 

2015-2024 годы" 

51 0 00 

00000 

0000 000 3 

063,40 

2 

122,20 

1 988,30 

Обеспечение функций муниципальных 

органов (расходы на аппарат 
управления) 

51 0 00 

01000 

0000 000 2 

844,90 

1 

902,90 

1 765,70 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

51 0 00 

01000 

0100 000 2 

844,90 

1 

902,90 

1 765,70 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

51 0 00 
01000 

0102 000 689,40 689,40 689,40 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

51 0 00 
01000 

0102 120 689,40 689,40 689,40 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 
администраций 

51 0 00 

01000 

0104 000 2 

155,5 

1 

213,5 

1 076,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

51 0 00 

01000 

0104 120 1 

884,8 

1 

062,1 

941,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 

01000 

0104 240 250,7 131,4 115,2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

51 0 00 

01000 

0104 850 20,0 20,0 20,0 

Возмещение расходов, связанных с 
осуществлением полномочий старосты 

сельского населенного пункта 

51 0 00 
23250 

0000 000 36,0 36,0 36,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

51 0 00 

23250 

0100 000 36,0 36,0 36,0 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 00 

23250 

0113 000 36,0 36,0 36,0 



 10 
Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда государственных 

(муниципальных) 

органов,лицам,привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

51 0 00 
23250 

0113 123 36,0 36,0 36,0 

Печать нормативно-правовых актов 51 0 00 
24000 

0000 000 41,5 41,5 41,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

51 0 00 

24000 

0100 000 41,5 41,5 41,5 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 00 
24000 

0113 000 41,5 41,5 41,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 

24000 

0113 240 41,5 41,5 41,5 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 

51 0 00 

24400 

0000 000 5,0 5,0 5,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 51 0 00 
24400 

0700 000 5,0 5,0 5,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

51 0 00 

24400 

0709 000 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 
24400 

0709 240 5,0 5,0 5,0 

Субвенция на осуществление 

государственных полномочий по 
первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

51 0 00 

51180 

0000 000 71,8 72,6 75,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 51 0 00 

51180 

0200 000 71,8 72,6 75,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

51 0 00 

51180 

0203 000 71,8 72,6 75,9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

51 0 00 
51180 

0203 120 66,7 66,7 66,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

51 0 00 

51180 

0203 240 5,1 5,9 9,2 

Субвенция на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные 
отдельные государственные 

полномочия области 

51 0 00 

70280 

0000 000 63,7 63,7 63,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

51 0 

0070280 

0100 000 63,7 63,7 63,7 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 

0070280 

0113 000 63,7 63,7 63,7 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

51 0 

0070280 

0113 120 60,7 60,7 60,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

51 0 

0070280 

0113 240 3,0 3,0 3,0 

Субвенция на осуществление 

отдельных государственных 
полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими 

статьями областного закона "Об 
административных правонарушениях" 

51 0 00 

70650 

0000 000 0,5 0,5 0,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

51 0 00 

70650 

0100 000 0,5 0,5 0,5 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 00 

70650 

0113 000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 

70650 

0113 240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 годы" 

52 0 00 

00000 

0000 000 13,6 13,6 13,6 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 

объектах 

52 0 00 
24200 

0000 000 13,6 13,6 13,6 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

52 0 00 

24200 

0300 000 13,6 13,6 13,6 

Обеспечение пожарной безопасности 52 0 00 
24200 

0310 000 13,6 13,6 13,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 0 00 

24200 

0310 240 13,6 13,6 13,6 

Муниципальная программа 

"Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения на 2015-2024 годы" 

53 0 00 

00000 

0000 000 2 

600,8 

2 

248,9 

2 294,7 



 11 
Ремонт и содержание автомобильных 
дорог 

53 0 00 
23900 

0000 000 771,2 792,1 837,9 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 

23900 

0400 000 771,2 792,1 837,9 

Дорожное хозяйство 53 0 00 
23900 

0409 000 771,2 792,1 837,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

53 0 00 

23900 

0409 240 771,2 792,1 837,9 

Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог, 

осуществляемые  за счет средств 
дорожных фондов прошлых лет  

53 0 00 

23910 

0409 000 372,7 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

53 0 00 

23910 

0409 000 372,7 0,0 0,0 

Субсидия на осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

53 0 00 

71520 

0000 000 1 

384,0 

1 

384,0 

1 384,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 

71520 

0400 000 1 

384,0 

1 

384,0 

1 384,0 

Дорожное хозяйство 53 0 00 

71520 

0409 000 1 

384,0 

1 

384,0 

1 384,0 

Работы, услуги по содержанию 

имущества  

53 0 00 

71520 

0409 240 1 

384,0 

1 

384,0 

1 384,0 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог (софинансирование по 
областной субсидии на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения) 

53 0 00 

S1520 

0000 000 72,9 72,8 72,8 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 

S1520 

0400 000 72,9 72,8 72,8 

Дорожное хозяйство 53 0 00 
S1520 

0409 000 72,9 72,8 72,8 

Работы, услуги по содержанию 

имущества  

53 0 00 

S1520 

0409 240 72,9 72,8 72,8 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Устюцкого сельского поселения на 

2015-2024 годы» 

54 0 00 

00000 

0000 000 1 

343,8 

1 

120,5 

1 146,0 

Уличное освещение 54 0 00 

25000 

0000 000 825,0 850,0 875,5 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

25000 

0500 000 825,0 850,0 875,5 

Благоустройство 54 0 00 

25000 

0503 000 825,0 850,0 875,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25000 

0503 240 825,0 850,0 875,5 

Техническое обслуживание и ремонт 

сетей уличного освещения 

54 0 00 

25100 

0000 000 50,0 5,0 5,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

25100 

0500 000 50,0 5,0 5,0 

Благоустройство 54 0 00 

25100 

0503 000 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25100 

0503 240 5,0 5,0 5,0 

Расходы по содержанию и 
благоустройству мест захоронения 

54 0 00 
25200 

0000 000 5,0 5,0 5,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

25200 

0500 000 5,0 5,0 5,0 

Благоустройство 54 0 00 

25200 

0503 000 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25200 

0503 240 5,0 5,0 5,0 

Расходы по благоустройству 

территории поселения 

54 0 00 

25300 

0000 000 438,8 250,5 250,5 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 
25300 

0500 000 438,8 250,5 250,5 

Благоустройство 54 0 00 

25300 

0503 000 438,8 250,5 250,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 
25300 

0503 240 438,8 250,5 250,5 

Расходы по озеленению территории 

поселения 

54 0 00 

25400 

0000 000 5,0 5,0 5,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

25400 

0500 000 5,0 5,0 5,0 

Благоустройство 54 0 00 

25400 

0503 000 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25400 

0503 240 5,0 5,0 5,0 

Реализация проектов местных 

инициатив граждан в включенных в 

программу благоустройства 
территории 

54 0 00 

S2090 

0000 000 20,0 5,0 5,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

S2090 

0500 000 20,0 5,0 5,0 



 12 
Благоустройство 54 0 00 

S2090 
0503 000 20,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

54 0 00 

S2090 

0503 240 20,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры, молодежной 

политики, физической культуры и 

спорта на территории Устюцкого 

сельского поселения на 2015 - 2024 

годы" 

55 0 00 

00000 

0000 000 14,0 5,0 5,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

55 0 00 

25500 

0000 000 1,0 1,0 1,0 

  ОБРАЗОВАНИЕ 55 0 00 

25500 

0700 000 1,0 1,0 1,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

55 0 00 

25500 

0707 000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

55 0 00 

25500 

0707 240 1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в сфере 

культуры 

55 0 00 

25600 

0000 000 10,0 1,0 1,0 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 55 0 00 
25600 

0800 000 10,0 1,0 1,0 

Культура 55 0 00 

25600 

0801 000 10,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 0 00 

25600 

0801 240 10,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в области 
спорта и физической культуры 

55 0 00 
25700 

0000 000 3,0 3,0 3,0 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

55 0 00 
25700 

1100 000 3,0 3,0 3,0 

Физическая культура 55 0 00 

25700 

1101 000 3,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 0 00 
25700 

1101 240 3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 годы" 

57 0 00 

00000 

0000 000 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению 

эффективности бюджетных расходов 

57 0 00 

24300 

0000 000 2,0 2,0 2,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

57 0 00 

24300 

0100 000 2,0 2,0 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 57 0 00 

24300 

0113 000 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

57 0 00 

24300 

0113 240 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Устюцком 

сельском поселении на 2019-2023г." 

60 0 00 

00000 

0000 000 0,5 0,5 0,5 

Мероприятия, направленные на 

поддержку малого и среднего 
предпринимательства 

60 0 

0028500 

0000 000 0,5 0,5 0,5 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 60 0 

0028500 

0400 000 0,5 0,5 0,5 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

60 0 
0028500 

0412 000 0,5 0,5 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 60 0 

0028500 

0412 240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

«Информатизация Устюцкого 

сельского поселения на 2019-2023 

годы" 

61 0 00 

0000 

0000 000 4,0 4,0 4,0 

Расходы по информатизации, 
формирование электронного 

правительства 

61 0 00 
23800 

0000 000 4,0 4,0 4,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

61 0 00 
23800 

0100 000 4,0 4,0 4,0 

Другие общегосударственные вопросы 61 0 00 

23800 

0113 000 4,0 4,0 4,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 61 0 00 
23800 

0113 240 4,0 4,0 4,0 

Непрограммные направления 

расходов бюджета 

99 0 00 

00000 

0000 000 248,9 136,7 136,7 

Проведение местного 
референдума,муниципальных выборов 

99 0 00 
28800 

0000 000 112,2 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99 0 00 

28800 

0100 000 112,2 0,0 0,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

99 0 00 

28800 

0107 000 112,2 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 

28800 

0107 240 112,2 0,0 0,0 

Резервный фонд 99 0 00 
23200 

0000 000 10,0 10,0 10,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99 0 00 

23200 

0100 000 10,0 10,0 10,0 



 13 
Резервные фонды 99 0 00 

23200 
0111 000 10,0 10,0 10,0 

Резервные средства 99 0 00 

23200 

0111 870 10,0 10,0 10,0 

Межбюджетные трансферты на 
осуществление внешнего финансового 

контроля в соответствии с 

заключенными договорами 

99 0 00 
29000 

0000 000 37,6 37,6 37,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

99 0 00 
29000 

0100 000 37,6 37,6 37,6 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

99 0 00 

29000 

0106 000 37,6 37,6 37,6 

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 

29000 

0106 540 37,6 37,6 37,6 

Доплата к пенсиям муниципальных 

служащих 

99 0 00 

61100 

0000 000 89,1 89,1 89,1 

Социальная политика 99 0 00 

61100 

1000 000 89,1 89,1 89,1 

Пенсионное обеспечение 99 0 00 

61100 

1001 000 89,1 89,1 89,1 

Пенсии, выплачиваемые 

организациями сектора 
государственного управления 

99 0 00 

61100 

1001 312 89,1 89,1 89,1 

Условно  утвержденные расходы       0,0 106,0 214,0 

  7 

291,0 

5 

759,4 

5 804,8 

 

Приложение №6 
                       к решению Совета депутатов  

Устюцкого сельского поселения 

«О бюджете сельского поселения 
на 2020 год и плановый период 2021-2022 г » 

                                                                                   

 
Источники   внутренного финансирования дефицита бюджета Устюцкого 

сельского поселении на 2020 год и плановый период 2021-20222 годов. 

 

Наименование  

источника внутренного 

финансирования дефицита бюджета  

Код группы, подгруппы, статьи и 

вида источников 

Сумма 

(тыс. руб.) 

Источники финансирования дефицита 

бюджета 

000 90 00 00 00 00 0000 000 780,0 

Изменение остатков средств на счетах 

по учёту средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 780,0 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  
от  31.01.2020   №  3  

д. Устюцкое 

 

О внесении изменений в постановление                                                   

 администрации сельского поселения  
 

В соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению 
специализированной службе по вопросам похоронного дела», Уставом Устюцкого сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в постановление Администрации Устюцкого сельского поселения от 24.12.2019 №89 

«Об установлении предельного размера стоимости услуг по погребению на территории Устюцкого 

сельского поселения», изложив приложение №1 «Предельный размер стоимости услуг, предоставляемых 

согласно гарантированному перечню услуг по погребению» и приложение №2 «Предельный размер 
стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, 

иных родственников, либо законного представителя умершего в прилагаемой редакции. 

           2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого 
сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

    3.Постановление вступает в силу после опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.02.2020. 

 

Глава сельского поселения                                                            Д.А.Кудряшова 

Приложение № 1 

Предельный размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 

Наименование услуги 
Единица 
измерения 

Стоимость 
(руб.) 

Требование к услуге 

Оформление документов, 

необходимых для погребения 

1 заказ 281,32 для погребения умерших и предоставления 

земельных участков на кладбище для 
осуществления захоронения необходимы: 

документы на погребение в 

существующую могилу (под захоронение); 
регистрация захоронения в книге учета 

захоронений установленной формы; 

выдача лицу, взявшему на себя 
обязанность осуществить погребение, 

удостоверения о захоронении с указанием 

фамилии, имени, отчества захороненного, 
номера могилы и даты захоронения 

Предоставление гроба, обитого 

тканью с внутренней стороны, 
обожженного с внешней 

стороны 

1 заказ 1546,27 предоставляется гроб соответствующего 

размера, изготовленный из необрезного 
пиломатериала (сосна, ель), обитый тканью 

(бязь) с внутренней стороны, обожженный 

с внешней стороны 

Доставка гроба и других 

предметов, необходимых для 

погребения 

1 заказ 750,58 доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения, включая 

погрузочно-разгрузочные работы, к дому 
(не выше первого этажа) (моргу) 

специально оборудованным транспортным 

средством (автокатафалком) 

Перевозка тела (останков) 1 заказ 1235,07 перевозка тела (останков) умершего 



 14 

умершего на кладбище (погибшего) в назначенное время из дома 
(морга) к месту погребения на гражданских 

кладбищах транспортным средством 

(автокатафалком) с соблюдением скорости, 
не превышающей 40 км/час 

Погребение (кремация с 

последующей выдачей урны с 
прахом) 

1 заказ 2311,62 рытье могилы необходимого размера на 

отведенном участке (размером 2,5x 2,0 м) 
кладбища вручную; опускание гроба (урны 

с прахом) в могилу; засыпка могилы 

вручную; устройство надмогильного 
холмика 

Всего 

по гарантированному перечню 
услуг 

1 заказ 6124,86   

 

Приложение № 2 
Предельный размер стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких 

родственников, иных родственников либо законного представителя умершего 

Наименование услуги 
Единица 

измерения 

Стоимость 

(руб.) 
Требование к услуге 

Оформление документов, 

необходимых для погребения 

1 заказ 274,36 регистрация захоронения в книге учета 

захоронений установленного образца 

Предоставление гроба с 
ручками, обитого тканью с 

внутренней стороны, 

предоставление и установка 
деревянного креста на могиле с 

указанием фамилии, имени, 

отчества, даты жизни покойного 
(если известны) и 

регистрационного номера 

могилы 

1 заказ 1821,14 предоставляется гроб соответствующего 
размера, изготовленный из необрезного 

пиломатериала (сосна, ель), обитый тканью 

(бязь) с внутренней стороны; 
предоставляется и устанавливается 

деревянный крест на могиле с указанием 

фамилии, имени, отчества, даты жизни 
покойного (если известны) и 

регистрационного номера могилы (крест 

устанавливается на могиле после 

осуществления погребения) 

Облачение тела 1 заказ 248,73 облачение тела в бязевую ткань 

Перевозка тела (останков) 
умершего (погибшего) на 

кладбище 

1 заказ 1469,01 перевозка тела (останков) умершего 
(погибшего) с места смерти в морг 

медицинского учреждения; перевозка тела 

(останков) умершего (погибшего) из морга 
к месту погребения на городских 

кладбищах транспортным средством 

(автокатафалком) с соблюдением скорости, 
не превышающей 40 км/час 

Погребение (кремация с 

последующей выдачей урны с 
прахом) 

1 заказ 2311,62 рытье могилы необходимого размера на 

отведенном участке (размером 2,5 x 1,0 м) 
кладбища вручную; опускание гроба (урны 

с прахом) в могилу; засыпка могилы 

вручную; устройство надмогильного 
холмика 

Всего по погребению умерших 

(погибших), не имеющих 
супруга, близких родственников 

либо законного представителя 

умершего 

1 заказ 6124,86   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  
от  04.02.2020   №  4  

д. Устюцкое 

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту решения о внесении изменений  
в Генеральный план Устюцкого сельского поселения 

 

            Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст.19 Федерального закона от 29 декабря 2017 года №455-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Уставом Устюцкого сельского поселения, Положением о порядке организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в 

Устюцком сельском поселении, утвержденным решением Совета  депутатов Устюцкого сельского 

поселения от 27.09.2018 № 101, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1. Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Генеральный план 

Устюцкого сельского поселения:  
1. д. Устюцкое – 17 февраля 2020 г. в 10 час. 00 мин. в администрации поселения; 

2. д. Иваньково –19 февраля 2020 г. в 10 час. 00 мин. у дома №9; 

3. д. Устье – 19 февраля 2020  г. в 11 час. 30 мин. у дома 9; 
4. д. Лаврово –19 февраля 2020г. в 13 час. 00 мин. у дома №2; 

5. д. Улома -  21 февраля 2020 г. в 14 час. 00 мин. у дома №8; 

6. д. Устроиха – 21 февраля 2020 г. 16 час. 00 мин. около дома №11; 
7. д. Крутец  - 25 февраля 2020 г. в 10 час. 00 мин.  у дома №8;  

8. д. Плави -  25 февраля 2020  г. в 12 час. 00 мин.  у дома № 22; 

9. д. Зуево –26 февраля 2020  г. в 12 час. 30 мин.у дома № 3, 
10. д. Бор – 26 февраля 2020  г. в 13 час. 30 мин.  у дома №5; 

11. д. Щукина Гора – 2 марта 2020 г. в 10 час. 00 мин. у дома № 16; 

12. д. Столбское – 3 марта  2020  г. в 14 час. 00 мин у дома №16; 
13. д. Барсаниха – 4 марта 2020 г в 10 час. 00 мин. в администрации поселения; 

14. д. Новое Муравьево – 10 марта 2020  г. в 11 час. 30 мин.  у дома №8; 

15. д. Гусево – 10 марта 2020  г. в 12 час. 30 мин. у дома №3; 
16. д. Борки  - 10 марта 2020  г. в 13 час. 30 мин. у дома №1; 

17. д. Малашкино – 13 марта 2020  г. в 10 час. 00 мин. у дома №6; 

18. д. Нефедьево -  13 марта 2020  г. 11 час. 30 мин. у дома №4, 

19. д. Пальцево – 16 марта 2020  г. 13 час. 30 мин. у дома №13, 

20. д. Погорелово – 19 марта 2020  г. 10 час. 00 мин. в администрации поселения, 

21. д. Дуброво -  20 марта 2020 года 11 час. 30 мин. у дома №20, 
22. д. Лукинское – 20 марта 2020  г. 14 час. 00 мин. у дома  №17; 

23. д. Тетерино – 24 марта 2020 г. 10 час. 00 мин. у дома №13, 

24. д. Рыбаково – 24 марта 2020 года 11 час. 00 мин. у дома №13. 
 



 15 
2. Создать временную комиссию, ответственную за подготовку и  проведение публичных слушаний, учету 

предложений по проекту внесения изменений в Генеральный план Устюцкого сельского поселения в 

составе: 
Кудряшова Дина Анатольевна 

 

Белокурова Мария Ивановна 
 

Исакова Наталья Александровна 

 
Антик Светлана Сергеевна 

 

Думина  

Ольга Владимировна 

 

- председатель комиссии, Глава сельского поселения;  

 

- заместитель председателя комиссии, депутат Совета депутатов Устюцкого сельского 
поселения (по согласованию);  

- секретарь комиссии, специалист администрации; 

 
- член комиссии, депутат Совета депутатов Устюцкого сельского поселения; 

 

- член комиссии, начальник аппарата Думы Пес-товского муниципального района (по 

согласованию). 

2.1. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний Главу Устюцкого сельского поселения 
Кудряшову Дину Анатольевну. 

 

        3. Сроки подачи письменных предложений и замечаний по проекту внесения изменений в 
Генеральный план Устюцкого сельского поселения: до 1 апреля 2020 года. 

        4.  Предложения подаются в письменной форме в Администрацию Устюцкого сельского поселения.  

Они должны содержать, как правило, наименование и адрес  Администрации Устюцкого сельского 
поселения, изложение существа предложения, сведения, по которым можно установить субъекта, 

обратившегося с предложением, дату составления и подпись (подписи) обратившегося (обратившихся). 

Администрация Устюцкого сельского поселения вправе оставить предложение без рассмотрения в случае 

анонимного обращения.  

       5. Опубликовать  постановление, а также проект внесения изменений в Генеральный план Устюцкого 

сельского поселения,  в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 
поселения, а также разместить в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте Администрации Устюцкого сельского поселения. 

 
 

 

    Глава сельского поселения                                                  Д.А.Кудряшова 
 

 

  ПРОЕКТ 

Российская Федерация 

Новгородская область 
Пестовский район 

Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от                № 
д.Устюцкое 

 

О внесении изменений в Генеральный  
план Устюцкого сельского поселения 

 

         Руководствуясь частью 13 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст.19 Федерального закона от 29 декабря 2017 года № 455-ФЗ 

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения, Совет депутатов 

Устюцкого сельского поселения  

РЕШИЛ: 

 

   1.Утвердить внесение изменений в Генеральный план Устюцкого сельского поселения.  
   2.Утвердить карты (планы) границ Устюцкого сельского поселения. 

   3.Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого  

сельского поселения» и разместить в сети Интернет. 
 

              

Глава сельского поселения                                          Д.А.Кудряшова 
 

С полной редакцией текста проекта изменений в  Генеральный план можно ознакомиться на 

официальном сайте администрации Устюцкого сельского поселения в разделе «Градостроительная 

деятельность», а также в администрации Устюцкого сельского поселения.  

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04.02.2020  № 5 
д. Устюцкое 

 

О внесении изменений в  

муниципальную программу  

«Поддержка местных инициатив 

в Устюцком сельском поселении на 2020 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Новгородской области от 26.04.2018 № 166 «О государственной программе Новгородской области 

«Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области и социально 

ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на 2018 - 2020 годы»,  Уставом 
Устюцкого сельского поселения, Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ 

Устюцкого сельского поселения, их формирования и реализации, утверждённым постановлением 

Администрации Устюцкого сельского поселения 20.06.2014 №33, на основании протокола итогового 

собрания граждан от 20.09.2019 №2 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1.Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка местных инициатив в Устюцком 

сельском поселении на 2020 год», утвержденную постановлением Администрации Устюцкого сельского 

поселения от 09.10.2019 №70, изложив ее в прилагаемой редакции. 
          2.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете  «Информационный вестник  

Устюцкого сельского поселения». 

 
Глава сельского поселения                                                    Д.А.Кудряшова 

 

                                                                           

 

       УТВЕРЖДЕНА 

    постановлением Администрации 
    Устюцкого сельского поселения 

         от 09.10.2019 №70 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 



 16 
«Поддержка местных инициатив 

в Устюцком сельском поселении на 2020 год» 

(в редакции постановления Администрации Устюцкого сельского поселения от 05.02.2020 № 5) 
 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

Наименовани

е Программы 

Программа «Поддержка местных инициатив в Устюцком сельском поселении на 2020 

год» 

Правовая 

основа  

Программы: 

Бюджетный кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 06.10.2013  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 
постановление Правительства Новгородской области от 26.04.2018 № 166 «О 

государственной программе Новгородской области «Государственная поддержка 

развития местного самоуправления в Новгородской области и социально 
ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на 2018 - 2020 

годы»; 

Устав Устюцкого сельского поселения, решение Совета депутатов Устюцкого сельского 
поселения от 26.06.2019  №126 «Об  участии  Устюцкого  сельского поселения в 

конкурсном отборе поддержки приоритетных проектов местных инициатив граждан в 

целях предоставления субсидии из областного бюджета» 
протокол итогового собрания граждан от 20.09.2019  №2 

 

Заказчик 
Программы: 

Администрация Устюцкого сельского поселения 

Разработчик 

Программы 

Администрация Устюцкого сельского поселения 

Исполнители  
Программы: 

Администрация Устюцкого сельского поселения 

Соисполните

ли 

Программы: 

Отсутствуют 

 

Обоснование 

Программы: 

Устюцкое сельское поселение нуждается в комплексном развитии территории. В каждом 

населенном пункте имеется масса проблем, не решив которые, нельзя говорить о 
повышении качества жизни деревенского жителя. 

Чтобы сделать жизнь в сельском поселении (далее поселение) наиболее 

привлекательной, необходимо обратить внимание на мнение населения о 
первоочередных проблемах, требующих решения в рамках вопросов местного значения.  

Именно вовлечение населения в реализацию Программы поможет выявить и реализовать 

наиболее важные для населения проекты, позволит обеспечить софинансирование со 
стороны населения, участие в подготовке, реализации, мониторинге и контроле  

реализуемых проектов,  повысить удовлетворенность и доверие населения к власти.  

По итогам проделанной работы по выявлению мнения населения о приоритетном, для 
реализации в 2020 году, проекте и по итогам голосования на итоговом собрании граждан, 

население единогласно проголосовали за ремонт здания дома культуры д. Барсаниха.  На 

территории Устюцкого сельского поселения Барсанихский СДК является культурно-
досуговым учреждением, которое активно посещают жители населенных пунктов.  

Цели 

Программы: 

1. Реализация приоритетного проекта местной инициативы  граждан  «Ремонт здания 

дома культуры д. Барсаниха «Клубу быть- народным традициям в нем жить»; 
2. Создание условий для проведения населением общественных и культурно-массовых 

мероприятий путем развития инфраструктуры культуры и приобщения различных слоев 

населения к общественной и культурной жизни поселения. 
3. Повышение уровня безопасности и комфортности пребывания населения в здании 

дома культуры. 

4. Создание условий для улучшения качества жизни части населения. 

Задачи 
Программы: 

1. Создание правовых и экономических условий по подготовке и внедрению проектов 
местных инициатив с участием населения Устюцкого сельского поселения. 

2. Повышение уровня комплексного обустройства территории Устюцкого сельского 

поселение, развитие инфраструктуры культуры для активного участия жителей в 
общественной и культурной жизни. 

3. Консолидация финансовых ресурсов для реализации проекта местной инициативы за 

счет привлечения средств бюджета Новгородской области, средств индивидуальных 
предпринимателей, юридических и физических лиц; 

 

Механизм 

реализации 

Программы: 

 

Программа реализуется  в соответствии с Мероприятиями  программы (Приложение № 

1). 

Срок 
реализации 

Программы: 

 

2020 год 

Объем и 
источники 

финансирова

ния 
Программы                                                                  

(в целом и по 

годам 
реализации) 

 

Общая сумма планируемых затрат – 1089,722 тысяч рублей, финансирование 
мероприятий программы осуществляется за счет средств: 

                                                                    тыс.руб 

Год Источник финансирования  

 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
ет

 

б
ю

д
ж

ет
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

б
ю

д
ж

ет
 с

ел
ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

в
се

го
 

2020 0 700 0 145 244,722 1089,722 

Всего 0 700 0 145 244,722 1089,722 
 

 
Ожидаемые 

конечные 

результаты 
Программы  

по годам 

 

 
1. Количество реализованных проектов местных инициатив, проживающих в Устюцком 

сельском поселении,  

(в ед.): 
 

2020 год 

1 
 

Система 

организации 
контроля за 

реализацией 

Программы 

Контроль за реализацией программы осуществляет Глава Устюцкого сельского 

поселения. 
Ежегодно подводятся итоги реализации программы на основании анализа результатов 

исполнения мероприятий. 

 

 

1. Общая характеристика, основные проблемы, цели и прогноз развития местных инициатив в 

Устюцком сельском поселении 

 



 17 
Местное самоуправление представляет собой один из важнейших институтов гражданского общества. Это 

наиболее приближенный к населению уровень власти. В соответствии со статьей 130 Конституции 

Российской Федерации местное самоуправление обеспечивает самостоятельное решение населением 
вопросов местного значения, владение, пользование и распоряжение муниципальной собственностью. 

Грамотно организованное местное самоуправление позволяет удовлетворять основные жизненные 

потребности жителей муниципального образования, эффективно используя имеющиеся местные ресурсы, 
снимать при необходимости социальную напряженность, повышая доверие населения к органам власти на 

местах. Особое внимание органов местного самоуправления Устюцкого сельского поселение уделяется 

созданию условий непосредственного участия жителей в решении повседневных вопросов своих 
территорий, путем проведения с ними систематических встреч Главы сельского поселения, 

обеспечивающих жизнедеятельность населенных пунктов сельского поселения. Данные встречи 

пользуются популярностью и вызывают интерес у жителей. Организация проведения этих мероприятий 

способствует эффективным дополнительным контактом с жителями, а также способствует развитию и 

поддержке гражданской активности населения. 

В последние годы в Устюцком сельском поселении заметно активизировалось участие населения в 
общественных мероприятиях. Представители молодежи и работники культуры являются постоянными 

организаторами проведения культурно-массовых мероприятий и общественно значимых собраний 

жителей поселения. Под руководством работников культуры регулярно проходят различные мероприятия, 
посвященные народным праздникам, юбилейным мероприятиям и другим событиям, объединяющим 

население поселения как общество. Показатель доли населения, принимающего участие в общественно-

массовых мероприятиях, неуклонно растет.  
Однако сегодня Барсанихский СДК - объект для проведения общественных и культурно-массовых 

мероприятий, требующий серьезного ремонта, что существенно затрудняет развитие населения поселения 

как общества, объединенного едиными целями и задачами, негативно сказывается на социальной 

обстановке муниципального образования и на культурной составляющей общества.  Проведение ремонта 

здания  дома культуры позволит заметно увеличить число людей, принимающих активное участие в 

культурной и общественной жизни поселения, привлечь еще большее количество детей и подростков к 
культурным и общественным мероприятиям. 

Разработанная Программа позволяет объединить финансовые ресурсы областного бюджета, бюджет 

муниципального образования, средства физических и юридических лиц, и направить их на решение 
выбранной  приоритетной проблемы поселения. Данная программа значима тем, что повышение качества 

жизни сельского поселения зависит в первую очередь от активности самих жителей. Именно население 

через свои инициативные группы, решает, какие мероприятия будут реализовывать, и какие усилия они 
готовы для этого затратить. 

Реализация мероприятий Программы будет способствовать развитию механизмов взаимодействия власти 

и населения, повышению уровня доверия населения к власти за счет его участия в выявлении и 

согласовании именно тех социальных проблем, которые наиболее остро воспринимаются населением 

выборе, реализации и мониторинге проектов, а также повышение эффективности бюджетных расходов за 
счет вовлечения общественности в процессы принятия решений на местном уровне и усиления 

общественного контроля над действиями органов местного самоуправления Устюцкое сельское 

поселение. 
Программа разработана с учётом приоритетов государственной (муниципальной) политики и направлена 

на создание комфортных условий жизнедеятельности на территории Устюцкого сельского поселения. 

В рамках достижения целей «Повышение активности участия населения в осуществлении местного 
самоуправления и развития территории Устюцкого сельского поселения»  необходимо обеспечить 

решение следующих задач: 

Задача 1. Создание правовых и экономических условий по подготовке и внедрению проектов местных 
инициатив с участием населения в Устюцком сельском поселении; 

Задача 2. Повышение уровня комплексного обустройства территории Устюцкого сельского поселения. 

 

Перечень и анализ социальных, финансово-экономических  

и прочих рисков реализации программы 

 

При реализации муниципальной программы и для достижения поставленных в ней целей необходимо 

учитывать возможные финансово–экономические и прочие риски. Важнейшими условиями успешной 

реализации  муниципальной программы являются минимизация указанных рисков, эффективный 

мониторинг выполнения намеченных мероприятий, принятие оперативных мер по корректировке 
приоритетных направлений и целевых показателей государственной программы.  

Социальные риски – это, прежде всего отсутствие активности населения в непосредственном участии в 

осуществлении местного самоуправления.  Данные риски могут повлечь срыв реализации программных 

мероприятий, но риск можно оценить как умеренный. Управление риском возможно путем активного 

информирования населения о возможностях Программы, привлечения активных и неравнодушных 
жителей к решению поставленных задач. 

Финансово - экономические риски связаны с возможностью возникновения бюджетного дефицита и 

вследствие этого недостаточным уровнем финансирования. Данные риски могут повлечь срыв 
программных мероприятий, что существенно сократит доверие населения к власти. Данные риски можно 

оценить, как умеренные. В рамках муниципальной программы отсутствует возможность управления 

этими рисками. 
Управление рисками реализации муниципальной Программы будет осуществляться на основе: 

 проведения мониторинга реализации мероприятий муниципальной Программы, выработки 

прогнозов, решений и рекомендаций по реализации мероприятий; 

 подготовки и представления в Совет депутатов Устюцкого сельского поселения годового 

отчета о ходе и результатах реализации муниципальной Программы, который может 
содержать предложения по корректировке муниципальной Программы. 

 

Механизм управления реализацией муниципальной программы 

 

Исполнителем программы является Администрация Устюцкого  сельского поселения (далее 

Администрация поселения), которая несёт ответственность за текущее управление реализации Программы 
и её конечные результаты, рациональное использование выделяемых на её выполнение финансовых 

средств, определяет формы и методы управления реализацией Программы. 

Ответственный исполнитель готовит полугодовой и годовые отчёты о ходе реализации муниципальной 
программы, обеспечивает их согласование с Главой поселения. 

 Специалист Администрации поселения предоставляет Главе поселения информацию, необходимую для 

проведения мониторинга реализации  муниципальной программы в части финансового обеспечения, в том 
числе с учётом внесения изменений в объёмы финансирования муниципальных программ. 

 

 Приложение № 1 

       

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель Срок 

реализации 

Источник 

финансирования 

Объем 

финансирования 
по годам 

(тыс. руб.) 

2020 

1 2 3 4 6 7 

1 

Реализация 

приоритетного 
проекта местной 

инициативы  

граждан  «Ремонт 

здания дома 

культуры д. 

Барсаниха «Клубу 
быть- народным 

традициям в нем 

жить» 

Администрация 

Устюцкого  

сельского 
поселения 

2020 

средства 
федерального бюджета 

0 

средства 

областного бюджета 

700 

средства 

местного бюджета 

145 

внебюджетные 
средства 

244,722 

http://ivo.garant.ru/#/document/10103000/entry/130


 18 
 

 

МЕРОПРИЯТИЯ 

к муниципальной программе «Поддержка местных 

инициатив в Устюцком сельском поселении на 2020 год» 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

от 04.02.2020  № 6    

д. Устюцкое 

 
Об утверждении формы реестра мест  

(площадок) накопления твердых  

коммунальных отходов 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 13.4 Федерального 

закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами 
обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, Уставом 

Устюцкого сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1.Форму  Реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на 
территории Устюцкого сельского поселения; 

1.2. Форму Схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Устюцкого сельского поселения. 

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 

поселения». 

 
 

Глава сельского поселения                                Д.А.Кудряшова 

 
 

 Утвержден 

постановлением Администрации 
Устюцкого сельского поселения 

от  04.02.2020  № 6 

 

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, 

расположенных на территории Устюцкого сельского поселения. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

населенного 

пункта 

Данные о нахождении мест (площадок) 

накопления ТКО 

Данные о технических характеристиках мест  

(площадок) накопления ТКО 

Д
ан

н
ы

е 
о

б
 и

ст
о

ч
н

и
к
  

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 Т

К
О

 

Данные о собственниках мест 

(площадок) накопления ТКО 

 (Для юр. Лиц полное 
наименование, номер ЕГРЮЛ, 

фактический адрес 

Для ИП ФИО, ОГРН, адрес 
регистрации по по месту 

жительства 

Для физ лиц - ФИО , серия, номер, дата 

выдачи паспорта и иного документа, 

адрес регистрации, к\телефон.) 

Дата и номер 

решения о 

включении или  
(отказе) сведений 

о месте (площадке 

) 
накопления ТКО в 

реестр 

А
д

р
ес

 к
о

н
те

й
н

ер
н

о
й

 

п
л
о

щ
ад

к
и

 

Г
ео

гр
аф

и
ч

ес
к
и

е 

к
о
о
р

д
и

н
ат

ы
 

п
л
о

щ
ад

к
и

 (
ш

и
р

о
та

, 

д
о

л
го

та
) 

П
о

к
р

ы
ти

е 
(г

р
у

н
т,

 

б
ет

о
н

, 
ас

ф
ал

ь
т,

 и
н

о
е)

 

П
л
о

щ
ад

ь
, 
м

2
 

Кол-во контейнеров с 

указанием объема 

Р
аз

м
ещ

ен
н

ы
е,

 

ш
т 

П
л
ан

и
р
у

ем
ы

е 
к
 

р
аз

м
ещ

ен
и

ю
 

, 
ш

т 

О
б

ъ
ем

, 

м
3

 

            

 
 Утверждена 

постановлением Администрации 

Устюцкого сельского поселения 
от  04.02.2020 № 6 

 

              Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных  
                          отходов на территории Устюцкого сельского поселения. 

 

№  
п/п 

Адрес, кадастровый номер земельного 
участка (квартала), площадь земельного 

участка 

Схема размещения мест (площадок) накопления 
ТКО, М 1:2000 



 19 

1   

2   

3   

…   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  04.02.2020  № 7  
д. Устюцкое 

 

Об утверждении положения 
о порядке рассмотрения 

и согласования проектов  

документов территориального 
планирования и подготовки 

по ним заключения 

 
В соответствии со статьями 12, 16, 21, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2007 года №178 «Об 

утверждении Положения о согласовании проектов схем территориального планирования субъектов 

Российской Федерации и проектов документов территориального планирования муниципальных 

образований» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке рассмотрения и согласования проектов документов 
территориального планирования и подготовки по ним заключения. 

 

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого 
сельского поселения». 

 

 

 

Глава  

сельского поселени           Д.А.Кудряшова 
 

                                                                                                                               Утверждено 

постановлением администрации 

Устюцкого сельского поселения 

от  04.02.2020  № 7      

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОРЯДКЕ РАССМОТРЕНИЯ И СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТОВ ДОКУМЕНТОВ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ И ПОДГОТОВКИ ПО НИМ ЗАКЛЮЧЕНИЯ 
 

1. Общие положения 

 
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 12, 16, 21, 25 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 24 марта 2007 года №178 «Об утверждении Положения о согласовании проектов схем 
территориального планирования субъектов Российской Федерации и проектов документов 

территориального планирования муниципальных образований» и определяет порядок рассмотрения 

и подготовки Администрацией Устюцкого сельского поселения заключений о согласовании (отказе 

в согласовании) проекта схемы территориального планирования Российской Федерации, 

Новгородской области, Пестовского муниципального района, генеральных планов поселений, 
имеющих общую границу с Устюцким сельским поселением (далее - проекты документов 

территориального планирования). 

1.2. При получении Администрацией Устюцкого сельского  поселения на согласование проектов 
документов территориального планирования, которое производится в целях соблюдения интересов 

населения муниципальных образований, рассмотрению и согласованию подлежат следующие 

вопросы: 
1.2.1. При согласовании проекта схемы территориального планирования Российской Федерации 

органы местного самоуправления рассматривают проект схемы территориального планирования 

Российской Федерации в части учета в предложениях, содержащихся в документах 

территориального планирования муниципальных образований; 

учета правил землепользования и застройки предложений об изменении границ земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности; 
вопросы размещения объектов капитального строительства федерального значения, которые могут 

оказать негативное воздействие на окружающую среду на территории Устюцкого сельского 

поселения; 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107349;fld=134;dst=100168
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107349;fld=134;dst=100240
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107349;fld=134;dst=100315
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107349;fld=134;dst=100400
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=96353;fld=134;dst=100037
consultantplus://offline/main?base=RLAW154;n=29805;fld=134;dst=100009
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107349;fld=134;dst=100168
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107349;fld=134;dst=100240
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107349;fld=134;dst=100315
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107349;fld=134;dst=100400
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=96353;fld=134;dst=100037


 20 

1.2.2. При согласовании проекта схемы территориального планирования Новгородской области 
подлежат согласованию: 

предложения, содержащиеся в указанном проекте, предполагающие изменение границ земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности; 
предложения в части учета правил землепользования и застройки и содержащихся в документах 

территориального планирования муниципальных образований положений о территориальном 

планировании; 
вопросы размещения объектов капитального строительства регионального значения, которые могут 

оказать негативное воздействие на окружающую среду на территории Устюцкого сельского 

поселения; 
1.2.3. При согласовании проекта схемы территориального планирования Пестовского  

муниципального района подлежат согласованию: 

предложения, содержащиеся в указанном проекте, предполагающие изменение границ земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности; 

предложения в части учета правил землепользования и застройки и содержащихся в генеральных 

планах поселений положений о территориальном планировании; 
вопросы размещения объектов капитального строительства местного значения, которые могут 

оказать негативное воздействие на окружающую среду на территории Устюцкого сельского 

поселения; 
1.2.4. При согласовании проекта генерального плана поселений, имеющих общую границу с 

Устюцким сельским поселением, подлежат согласованию: 

вопросы установления зон с особыми условиями использования территорий; 
вопросы установления зон планируемого размещения объектов капитального строительства 

местного значения, которые могут оказать негативное воздействие на окружающую среду на 

территории Устюцкого сельского поселения; 
1.2.5. Иные вопросы, кроме вопросов, указанных в пунктах 1.2.1 - 1.2.4 настоящего Положения, не 

могут рассматриваться при согласовании проектов документов территориального планирования. 

1.3. Организацию процесса согласования проектов документов территориального планирования 
обеспечивают специалисты Устюцкого сельского поселения, ответственные за подготовку 

вышеуказанных документов. 

1.4. Срок согласования проекта документа территориального планирования не может превышать 
тридцати дней с получения такого документа Администрацией Устюцкого сельского поселения. 

1.5. Результаты согласования проекта документа территориального планирования оформляются в 

виде заключения. Заключение должно содержать положения о согласовании представленного 
проекта или об отказе в его согласовании с обоснованием причин такого отказа. 

 

 

 

 

2. Порядок рассмотрения и согласования проектов документов территориального 

планирования 

 

2.1. В случаях, указанных в пункте 1.2 настоящего Положения, заказчик направляет в 
Администрацию Устюцкого сельского поселения проект документа территориального 

планирования на бумажном и электронном носителях. 

2.2. Специалисты Устюцкого сельского поселения, ответственные за подготовку рассмотрения и 
согласования проектов документа территориального планирования, в течение трех рабочих дней с 

даты получения проекта документа территориального планирования направляют его копии в 

установленном порядке специалистам Устюцкого сельского поселения (далее - специалисты) для 
рассмотрения и представления заключений в части вопросов, указанных в пункте 1.2 настоящего 

Положения, относящихся в соответствии с муниципальными правовыми актами к полномочиям 

специалистов. 
2.3. Специалисты рассматривают проект документа территориального планирования и готовят 

заключение в течение тридцати дней со дня получения такого проекта. 

2.4. Заключение о согласовании (об отказе в согласовании) проекта документа территориального 
планирования в части вопросов, относящихся к полномочиям специалистов, направляется 

специалистам Устюцкого сельского поселения ответственным за подготовку рассмотрения и 

согласования проектов документа территориального планирования. 
2.5. Специалисты Устюцкого сельского поселения, ответственные за подготовку рассмотрения и 

согласования проектов документа территориального планирования, осуществляют подготовку 

сводного заключения на проект документа территориального планирования. 
2.6. При поступлении специалистам Устюцкого сельского поселения, ответственным за подготовку 

рассмотрения и согласования проектов документа территориального планирования, хотя бы одного 

заключения об отказе в согласовании проекта документа территориального планирования, готовится 
сводное заключение об отказе в согласовании проекта документа территориального планирования с 

обоснованием причин такого отказа. 

В сводном заключении указывается, на основании каких заключений специалистов подготовлено 
это сводное заключение. 

2.7. Проект заключения о согласовании (об отказе в согласовании) проекта документа 

территориального планирования, подготовленный специалистами Устюцкого сельского поселения, 
ответственными за подготовку рассмотрения и согласования проектов документа территориального 

планирования, направляется Главе Устюцкого сельского поселения для подписания. 

2.8. Заключения на проект документа территориального планирования могут содержать положения 
о согласии или несогласии с проектом с обоснованием причин такого решения. 

2.9. Подписанное Главой Устюцкого сельского поселения (лицом, его замещающим) заключение о 

согласовании (об отказе в согласовании) проекта документа территориального планирования 
направляется в адрес заказчика, представившего проект документа территориального планирования 

на согласование, почтовой, в том числе нарочной, связью с уведомлением о доставке. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW154;n=29805;fld=134;dst=100013
consultantplus://offline/main?base=RLAW154;n=29805;fld=134;dst=100024
consultantplus://offline/main?base=RLAW154;n=29805;fld=134;dst=100012
consultantplus://offline/main?base=RLAW154;n=29805;fld=134;dst=100012


 21 

 

Прокурор  разъясняет и информирует 

 
Прокуратурой Пестовского района пресечены нарушения законодательства о занятости населения 

 

Прокуратура Пестовского района провела проверку исполнения законодательства о занятости населения. 
Установлено, что в нарушение указанного законодательства МАОУ «Средняя школа № 2 г. Пестово» в 

мае, июне, июле и августе 2019 года информацию о наличии свободных рабочих мест и вакантных 

должностей, созданных или выделенных рабочих местах для трудоустройства инвалидов в отдел 
занятости населения Пестовского района ГОКУ «Центр занятости населения Новгородской области» не 

предоставляла. 

По факту выявленных нарушений прокурор внес руководителю организации представление, которое 
рассмотрено и удовлетворены, виновное должностное лицо привлечено к дисциплинарной 

ответственности. 

 
 

Прокуратурой района выявлены нарушения законодательства о противодействии экстремизму 

Прокуратура Пестовского района провела проверку исполнения законодательства о противодействии 
экстремизму. 

Установлено, что в нарушение указанного законодательства в МБОУ «Средняя школа д. Охона» 

обязанность по проведению регулярных сверок фонда библиотеки с федеральным списком 
экстремистских материалов не предусмотрена. 

 По факту выявленных нарушений прокурор внес руководителю организации представление, которое 

рассмотрено и удовлетворены, виновное должностное лицо привлечено к дисциплинарной 
ответственности. 

В настоящее время нарушения устранены. 

 

Прокуратура района пресекла нарушения в сфере водоснабжения 

 

Прокуратура Пестовского района провела проверку исполнения требований законодательства о местном 
самоуправлении. 

Установлено, что водоснабжение ст. Абросово осуществляется нецентрализованное через общественные 

колодцы. На момент проведения проверки не все общественные колодцы ст. Абросово функционируют 
надлежащим образом. 

Так, например, общественный колодец на ул. Зеленая ст. Абросово требует проведения работ по 

углублению. 
По факту выявленных нарушений прокурор внес главе Администрации Пестовского муниципального 

района представление, которое рассмотрено и удовлетворены. 
В настоящее время нарушения устранены.  

 

 
 

 

 

Адрес редакции: 174525  Новгородская область Пестовский район д.Устюцкое дом 34 

В Интернете: admustyuckaya@mail.ru 

Учредитель: Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 

Редакция: Администрация Устюцкого сельского поселения 
 

Главный редактор: Кудряшова Дина Анатольевна 
Телефоны: 532-21, 532-33 

Тираж 9 экземпляров. 

Цена: безвозмездно 

Время подписания в печать: по графику-  10-00, фактически – 10-00 


